STADT EBERSWALDE
Der Blrgermeister

EBERSWALDE

Einreicher/zustéandige Dienststelle:
01 - Burgermeisterbereich

Beschluss-Nr.

1/8/14

zu DB/Vorlage BV/0009/2014

Datum 19.06.2014

Stadtverordnetenversammlung

beschlossen in 6ffentlicher Sitzung

Betrifft: Festlegung der Zahl der Ausschusssitze fir die gemar § 43 BbgKVerf neu
gebildeten standigen Ausschisse der Stadtverordnetenversammlung

- Wahlperiode 2014 - 2019

Beschlusstext:

Die Stadtverordnetenversammlung legt gemanR § 43 Absatz 2 der Kommunalverfassung des
Landes Brandenburg (BbgKVerf) folgende Zahl der Ausschusssitze fiir die Ausschiisse der

Stadtverordnetenversammlung fest:

Fachausschuisse

Ausschuss fir Bau, Planung und Umwelt
Ausschuss fur Wirtschaft und Finanzen
Ausschuss fur Kultur, Soziales und Integration
Ausschuss fiir Bildung, Jugend und Sport
Ausschuss fiur Energiewirtschaft

Rechnungsprifungsausschuss

Eberswalde, den 23.06.2014

Boginski

Birgermeister Siegel

Zahl der Ausschusssitze

10
10
10
10

10

Passoke
Vorsitzender der
Stadtverordnetenversammlung




